
No. 日付 研修名 目的・内容など（概要） 対象
参加
者数

実施主体

1
R4.6.3～
R4.6.5

日本化学療法学会総会 最新の専門知識習得 薬剤師 1 日本化学療法学会

2 R4.6.11
医薬品安全管理責任者等講習会基礎
編

最新の専門知識習得 薬剤師 1 日本病院薬剤師会

3
R4.7.1～
R4.7.2

第２７回日本緩和医療学術大会 最新の専門知識習得 薬剤師 1 日本緩和医療学会

4
R4.7.1～
R4.8.31

日本医療学会薬物療法集中講義研修 最新の専門知識習得 薬剤師 2 日本医療薬学会

5 R4.8.20
日本病院薬剤師会関東ブロック第52回
学術大会

研究発表および専門知識の習得 薬剤師 5 日本病院薬剤師会

6

R4.9.7
R4.9.14
R4.9.21
R4.9.28
R4.10.5

NST専門療法士認定教育施設実地修
練研修

認定取得のための研修 薬剤師 1 立川病院

7
R4.9.23～
R4.9.25

第32回日本医療学会年会 最新の専門知識習得 薬剤師 2 日本医療薬学会

8 R4.10.20 術後疼痛管理研修会 認定取得のための研修 薬剤師 1 日本麻酔科学会

9
R4.11.1～
R4.12.23

令和4年度がん専門薬剤師集中教育
講座Web

最新の専門知識習得 薬剤師 3 日本病院薬剤師会

10 R4.11.11 医薬品安全管理責任者等講習会 最新の専門知識習得 薬剤師 1 日本病院薬剤師会

11 R5.2.25
日本病院薬剤師会CRC養成フォロー
アップ研修会

最新の専門知識習得 薬剤師 2 日本病院薬剤師会

令和4年度　研修実績（薬剤部・他の医療機関等が主催する研修に参加）


