令和4年度 研修実績(薬剤部・他の医療機関等が主催する研修に参加)

No.	日付	研修名	目的・内容など(概要)	対象	参加 者数	実施主体
1	R4.6.3~ R4.6.5	日本化学療法学会総会	最新の専門知識習得	薬剤師	1	日本化学療法学会
2	R4.6.11	医薬品安全管理責任者等講習会基礎 編	最新の専門知識習得	薬剤師	1	日本病院薬剤師会
3	R4.7.1 ~ R4.7.2	第27回日本緩和医療学術大会	最新の専門知識習得	薬剤師	1	日本緩和医療学会
4	R4.7.1~ R4.8.31	日本医療学会薬物療法集中講義研修	最新の専門知識習得	薬剤師	2	日本医療薬学会
5	R4.8.20	日本病院薬剤師会関東ブロック第52回 学術大会	研究発表および専門知識の習得	薬剤師	5	日本病院薬剤師会
6	R4.9.7 R4.9.14 R4.9.21 R4.9.28 R4.10.5	NST専門療法士認定教育施設実地修 練研修	認定取得のための研修	薬剤師	1	立川病院
7	R4.9.23~ R4.9.25	第32回日本医療学会年会	最新の専門知識習得	薬剤師	2	日本医療薬学会
8	R4.10.20	術後疼痛管理研修会	認定取得のための研修	薬剤師	1	日本麻酔科学会
9	R4.11.1~ R4.12.23	令和4年度がん専門薬剤師集中教育 講座Web	最新の専門知識習得	薬剤師	3	日本病院薬剤師会
10	R4.11.11	医薬品安全管理責任者等講習会	最新の専門知識習得	薬剤師	1	日本病院薬剤師会
11	R5.2.25	日本病院薬剤師会CRC養成フォロー アップ研修会	最新の専門知識習得	薬剤師	2	日本病院薬剤師会